
 

Hasana Kikića 12, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina; tel:+387 33 200 117; fax: +387 33 206 864; www.izj.unsa.ba;  

e-mail: insjezik@bih.net.ba; institutzajezik@izj.unsa.ba; ID: 4200494560031 PDV: 200494560007 

 

Broj: 01/68/22 

Datum:  04. 02. 2022. godine                                                                            

 

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b) (kriterij najniže cijene), člana 70. stav 1., 3. i 6. 

Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) i člana 108. Statuta 

Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-3-1/18 od 28. 11. 2018. godine, u otvorenom postupku 

javne nabavke roba – nabavka i isporuka računarske opreme za potrebe Instituta za jezik, na 

preporuku Komisije za javne nabavke konstatovane u Zapisniku o ocjeni ponuda broj: 01/61/22 

od 02. 02. 2022. godine, direktor Instituta za jezik Univerziteta u Sarajevu donosi 

 

O D L U KU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača  

 

Član 1. 

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke konstovana u Zapisniku o ocjeni ponuda broj: 

01/61/22 od 02. 02. 2022. godine i Ugovor za javnu nabavku roba – nabavka i isporuka 

računarske opreme za potrebe Instituta za jezik dodjeljuje se ponuđaču PR “MEDIA 

MARKET”, Miloša Obrenovića b.b., 79101 Prijedor, ponuda broj: 57/21 od 04. 1. 2022. godine 

(a koja je kod ugovornog organa zaprimljena pod brojem 01/15/22 dana 11. 1. 2022. godine) 

za ponuđenu cijenu u ukupnom iznosu od 5.706,00 KM bez PDV-a. 

 

Član 2. 

Izabrani ponuđač je dužan u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke dostaviti dokaze o 

kvalifikovanosti, a koji su traženi u skladu sa Izjavom o ispunjenosti uslova iz člana 45. stav 

(1) tačaka od a) do d) Zakona o javnim nabavkama BiH – Aneks 3. Tenderske dokumentacije.  

Original ili ovjerene kopije dokaza iz čl. 45. stav (2) ZJN ponuđač može dostaviti putem pošte 

ili lično na protokol Instituta, ul. Hasana Kikića 12, 71 000 Sarajevo. Dokazi se dostavljaju uz 

popratni akt u neprovidnoj koverti na kojoj treba napisati u lijevom gornjem uglu naziv i adresu 

ponuđača, a na sredini koverte naziv i adresu Instituta te "Dokazi iz čl. 45. " te broj nabavke: 

01/818/21.  

Član 3. 

Po okončanju roka za žalbu, ugovorni organ će sa izabranim ponuđačem zaključiti ugovor 

kojim će se regulisati međusobna prava i obaveze za predmetnu nabavku, a u skladu sa 

elementima Ponude te uslovima i kriterijima utvrđenim u Tenderskoj dokumentaciji za 

predmetnu nabavku. 

 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali 

u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Odlukom direktora Instituta za jezik broj: 01/809/21 od 10. 12. 2021. godine, pokrent je 

postupak javne nabavke, a koji je proveden putem otvorenog postupka – tenderska 

dokumentacija broj: 01/818/21 od 14. 12. 2021. godine za nabavku roba – Nabavka i isporuka 

računarske opreme za potrebe Instituta za jezik. Na Portalu javnih nabavki BiH je objavljeno 

http://www.izj.unsa.ba/


 

Hasana Kikića 12, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina; tel:+387 33 200 117; fax: +387 33 206 864; www.izj.unsa.ba;  

e-mail: insjezik@bih.net.ba; institutzajezik@izj.unsa.ba; ID: 4200494560031 PDV: 200494560007 

 

Obavještenje o nabavci broj: 29345-1-1-3-3-1/21 od 14. 12. 2021. godine i Tenderska 

dokumentacija broj: 01/818/21. Sažetak Obavještenja o nabavci objavljen je u Službenom 

glasniku BiH broj: 76/21 od 17. 12. 2021. godine. Rok za prijem i dostavljanje ponuda je bio 

11. 01. 2022. godine do 11.30 sati, te je istog dana u 12:00 sati izvršeno javno otvaranje ponuda. 

 

Komisija za javne nabavke je 02. 02. 2022. godine dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 

01/61/22.  

Uvidom u Zapisnik o ocjeni ponuda, utvrđeno je da je Komisija za javne nabavke Instituta za 

jezik Univerziteta u Sarajevu konstatovala da je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda i 

to: 

 
  R.b. Broj 

protokola 

Naziv/ime ponuđača Datum i 

vrijeme 

prijema 

ponuda 

Cijena 

bez 

PDV-a 

Popust Cijena s 

popustom 

Ukupna 

cijena s 

PDV-

om 

1.  01/15/22 PR. „MEDIA 

MARKET“, Miloša 

Obrenovića b.b., 

79101 Prijedor 

11. 01. 

2022. 

godine u 

08:00h 

5.706,00 

KM 

- - 6.676,02 

KM 

 

Uvidom u Zapisnik o ocjeni ponuda, vidljivo je da je Komisija za javne nabavke utvrdila da 

ponuda ponuđača PR. „MEDIA MARKET“ iz Prijedora, ispunjava kvalifikacione uslove 

tražene Tenderskom dokumentacijom u pogledu sposobnosti obavljanja profesionalne 

djelatnosti te da su dostavili traženu dokumentaciju kako je navedeno u Tenderskoj 

dokumentaciji broj: 01/818/21 iz decembra 2021. godine. 

 

Ugovorni organ je za ovaj postupak, putem Tednerske dokumetacije broj: 01/818/21 od 14. 12. 

2021. godine predvidio provođenje e-aukcije. Kako nisu ispunjeni uslovi za njeno provođenje 

(jer je pristigla samo jedna ponuda), Ugovorni organ nije provodio e-aukciju, a na osnovu člana 

3. stav 3. Pravilnika o uslovima i načinu korištenja e-aukcije („Službeni glasnik BiH“, broj: 

66/16). 

 

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke konstaovana u Zapisniku o ocjeni ponuda i 

Ugovor za javnu nabavku i isporuku računarske opreme se dodjeljuje ponuđaču PR “MEDIA 

MARKET”, Miloša Obrenovića b.b., 79101 Prijedor (ponuda broj: 57/21 od 04. 1. 2022. 

godine) za ponuđenu cijenu u ukupnom iznosu od 5.706,00 KM bez PDV-a, odnosno 6.676,02 

KM sa uračunatim PDV-om, iz razloga što je, od strane Komisije za javne nabavke navedena 

ponuda ocijena kao prihvatljiva.  

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 

potpuno izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača i ocjenu pristigle ponude, shodno kriterijima 

iz Tenderske dokumentacije. U postupku ocjene provedenog postupka, direktor Instituta za 

jezik Univerziteta u Sarajevu nije našao razloge za neprihvatanje preporuke Komisije 

konstatovane u Zapisniku o ocjeni ponuda.  Ocijenjeno je da je Komisija pravilno postupila te 

da je izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.  

 

 

http://www.izj.unsa.ba/


 

Hasana Kikića 12, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina; tel:+387 33 200 117; fax: +387 33 206 864; www.izj.unsa.ba;  

e-mail: insjezik@bih.net.ba; institutzajezik@izj.unsa.ba; ID: 4200494560031 PDV: 200494560007 

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav (1) tačka b) najniža cijena, Zakona o javnim 

nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Ponuđač koji je učestvovao u postupku javne nabavke može protiv 

ove odluke izjaviti žalbu. Žalba se podnosi Uredu za razmatranje žalbi BiH putem Instuta za 

jezik Univerziteta u Sarajevu, Hasana Kikića 12, 71000 Sarajevo, u pisanoj formi, najkasnije u 

roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke. 

                                     

                                                                         

                          

 

 

                                                                                                                D I R E K T O R 

Dostaviti:                                                             

1. Ponuđaču                                                                                            dr. sc. Jasmin Hodžić 

2. Evidencija javnih nabavki                                                                              

3. a/a               

http://www.izj.unsa.ba/

